
UCHWAŁA NR XL/378/22 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany granic administracyjnych miejscowości i sołectwa Starzykowo oraz miejscowości 
i sołectwa Szymbark gminy Iława. 

Na podstawie art. 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz §5 ust. 3 Statutu Gminy Iława będącego 
załącznikiem do uchwały Nr IX/78/19 Rady Gminy Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Iława (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 3971) zmienionego uchwałą Nr 
XXXVI/343/21 Rady Gminy Iława z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/78/19 Rady Gminy 
Iława z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego z 2022 r. poz. 568) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Starzykowo i sołectwa Szymbark, zmienia się na 
terenie gminy Iława granice administracyjne pomiędzy miejscowościami i sołectwami Starzykowo i Szymbark, 
poprzez włączenie części obszaru miejscowości i sołectwa Szymbark, o powierzchni 8,45 ha, w którego skład 
wchodzą działki ew. nr: 19/30-19/38, 19/40-19/50, 19/52-19/58, 19/60-19/87, 19/95-19/98, 3180/8 obręb 
Szymbark, do obszaru miejscowości i sołectwa Starzykowo. 

§ 2. Przebieg nowej granicy miejscowości i sołectwa, o którym mowa w § 1, określa załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: F0274073-19A9-4C15-BC08-50669769E2A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/378/22 Rady Gminy Iława z dnia 25 marca 2022 r. 

 

Id: F0274073-19A9-4C15-BC08-50669769E2A7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Iława Nr 76/2021 z dnia 19 listopada 2021 r. zostały 

przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami sołectwa Starzykowo i sołectwa Szymbark gminy 

Iława dotyczące propozycji zmiany granic ich miejscowości i sołectw. Konsultacje zostały przeprowadzone 

w dniu 29 listopada 2021 r., w formie dwóch otwartych spotkań z mieszkańcami, zgodnie z uchwałą Nr 

XLIII/415/2014 Rady Gminy Iława z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie określania zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Iława  (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2014 

r. poz. 2665). 

 Wyniki konsultacji: 

1. W konsultacjach społecznych przeprowadzonych w dniu 29 listopada w sołectwie Starzykowo  

udział wzięło 7 mieszkańców tego sołectwa. Stosunkiem głosów 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się 

mieszkańcy sołectwa Starzykowo wyrazili pozytywną opinię dotyczącą proponowanych zmian 

granic. 

2. W konsultacjach społecznych przeprowadzonych w dniu 29 listopada w sołectwie Szymbark  udział 

wzięło 27 mieszkańców tego sołectwa. Stosunkiem głosów 20 za, 3 przeciw, 4 wstrzymało się 

mieszkańcy sołectwa Szymbark wyrazili pozytywną opinię dotyczącą proponowanych zmian granic. 

Zmiana granic miejscowości i sołectw Starzykowo i Szymbark polega na włączeniu części obszaru 

miejscowości i sołectwa Szymbark  o powierzchni 8,45 ha, w którego skład wchodzą działki ew. nr: 19/30-

19/38, 19/40-19/50, 19/52-19/58, 19/60-19/87, 19/95-19/98, 3180/8 obręb Szymbark, do miejscowości i 

sołectwa Starzykowo. Potrzeba dokonania ww. zmian wynika z obecnego układu granic miejscowości i 

sołectwa Starzykowo oraz miejscowości i sołectwa Szymbark, który dzieli jednorodny pod względem 

urbanistycznym i komunikacyjnym obszar osiedla domków jednorodzinnych na dwie części. Zmiana granic 

polegająca na włączeniu części miejscowości Szymbark do miejscowości Starzykowo, zgodnie z 

załącznikiem graficznym do niniejszej uchwały poprawi (ujednolici) ład przestrzenny i administracyjny dla 

tego terenu. Przedmiotowa zmiana będzie skutkować zmianą adresów ww. działek. 

Zmiany dokonane niniejszą uchwałą będą podstawą do odpowiedniej zmiany statutów sołectw poprzez 

wskazanie ich prawidłowego obszaru (powierzchni).  

 

Id: F0274073-19A9-4C15-BC08-50669769E2A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie



